
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 35 - 30. 12. 2021 

 Strana 1 (celkem 3) 

   

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 
z 35. zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 30. 12. 2021  

v obřadní síni úřadu městyse od 19.00 hod. 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 35 - 380/2021 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Václava Suchánka a Mgr. Alenu Lokvencovou. 
 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 35 - 381/2021 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 30. 12. 2021 v tomto rozsahu: 
1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Schválení rozpočtu městyse na rok 2022 

6) Střednědobý výhled městyse 2023 – 2024 

7) Výše členských příspěvků DSO Region Novoměstsko v roce 2022 

8) Výše členských příspěvků DSO Region Orlické hory v roce 2022 

9) Výše členského příspěvku MAS POHODA venkova v roce 2022 

10) Marius Pedersen – dodatek ke smlouvě 

11) ČEZ ESCO, a.s. – Smlouva o poskytování služeb – dodávka elektřiny 

12) ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 

13) Místní úprava provozu Dlouhé – cenová nabídka 

14) Žádost o poskytnutí příspěvku - daru SDH Nový Hrádek 

15) Zpráva finančního výboru 

16) Rozpočtová opatření 

17) Došlá pošta 

18) Různé 

19) Diskuse 

 

K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 35 - 382/2021 

ZM Nový Hrádek schvaluje rozpočet městyse Nový Hrádek na rok 2022 jako schodkový, vše uvedené 

v příloze pod č. ZM 35 – 382/2021  takto: 

 

Celkové příjmy rozpočtu ve výši  18 690 480,- Kč 

financování ve výši      2 608 430,- Kč 

celkové zdroje ve výši 21 298 910,- Kč 

běžné výdaje ve výši 18 560 910,- Kč 

kapitálové výdaje ve výši   1 850 000,- Kč 

splátky úvěru      888 000,- Kč 

celkové výdaje ve výši    21 298 910,- Kč 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 35 - 30. 12. 2021 

 Strana 2 (celkem 3) 

 

V příjmech jsou závaznými ukazateli rozpočtu položky ve třídě 4, ve výdajích paragrafy.  

 

ZM Nový Hrádek dále schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí 

příspěvků a peněžitých darů dle návrhu rozpočtu na rok 2022 těmto právnickým osobám: 

 

Příspěvky: 

Mateřská škola Nový Hrádek            970 000,- Kč                                     

Základní škola Nový Hrádek                1 305 000,- Kč                         

T.J. Sokol Nový Hrádek                                                  498 000,- Kč 

 

Dary: 

Hospic Anežky České Červený Kostelec              5 000,- Kč 

Stacionář NONA Nové Město nad Metují    5 000,- Kč 

Agentura domácí péče České Meziříčí     5 000,- Kč 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 35 - 383/2021 

ZM Nový Hrádek schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse Nový Hrádek na období 2023 – 

2024 uvedený v příloze zápisu č. ZM 35- 383/2021. 

 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 35 - 384/2021 

ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Novoměstsko na rok 2022 v částce 

10,- Kč/ 1 obyvatele. 
 

 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 35 - 385/2021 

ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Orlické hory na rok 2022 v částce 

24,- Kč/ 1 obyvatele + 6000,- Kč fixní příspěvek. 
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 35 - 386/2021 

ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku MAS POHODA venkova, z.s. na rok 2022 v 

 celkové výši 4.000,- Kč. 

 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 35 - 387/2021 

ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě č. 950201 o zabezpečení likvidace 

komunálního odpadu s firmou Marius Pedersen, a.s. pro rok 2022 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Ceny svozových známek na rok 2022 

26 svozů   2 184,- Kč vč. DPH  

21 svozů   1 764,- Kč vč. DPH  

13 svozů   1 008,- Kč vč. DPH  

jednorázový svoz       84,- Kč vč. DPH  

jednorázový svoz + PE pytel      94,- Kč vč. DPH  

 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 35 - 388 /2021 

ZM Nový Hrádek pověřuje starostu Bc. Zdeňka Drašnara jednáním s firmou ČEZ ESCO, a.s. a 

následným podpisem smlouvy na dodávku elektrické energie pro všechna odběrná místa ve vlastnictví 

městyse. 

 

 

 

 
 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 35 - 30. 12. 2021 

 Strana 3 (celkem 3) 

 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 35 - 389/2021 

ZM Nový Hrádek souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

2021985/VB/03 s fy. ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, název akce: Nový Hrádek, Hradní – knn 

pro p. č. 1332/15, spočívající v právu zřizování a kabelového vedení NN spočívající k zajištění strpění 

umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, pro ČEZ Distribuce, a.s., v pozemku ve 

vlastnictví městyse 1625/1 v k. ú. Nový Hrádek, za nabídnutou cenu 1.100,- Kč bez DPH s tím, že 

věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým 

plánem č. 709-143/2021. Náklady na vklad práva do KN uhradí ČEZ Distribuce, a.s. 

 

 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 35 - 390/2021 

ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na provedení místní úpravy provozu na Dlouhém firmě 

Dopravní značení Náchod s.r.o., 549 12 Vysokov 184, IČO: 27467040, DIČ: CZ27467040 za cenu 

75 135,- Kč bez DPH a ukládá starostovi zajistit realizaci této akce. 

Před projednáním následujícího bodu oznámil pan Ing. Milan Holinka (starosta SDH Nový 

Hrádek) podle §83, odst. 2 zákona o obcích střet zájmů a prohlásil, že se projednání tohoto 

bodu ani hlasování nezúčastní. 
 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 35 - 391/2021 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru ve výši 11 000,- Kč Sboru 

dobrovolných hasičů Nový Hrádek, Náchodská 300, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 48623776 a pověřuje 

starostu podpisem Darovací smlouvy. Dar je určen na pomoc s financováním spoluúčasti 

Mikulášského večeru s nadílkou a ohňostrojem, která za účasti široké veřejnosti proběhla 3. 12. 2021. 
 

 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 35 - 392/2021 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí zápis finančního výboru ze dne 29. 11. 2021  
 

 

K čl. 16.1. – usnesení č. ZM 35 - 393/2021 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 35 – 393/2021. 

 

 

 

 
Zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno ve 20:55 hod. 

 
 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 
 


